



**FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP**

**CNPJ: 09.242.923/0001-24**

**AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM**

**ACARAU – CEARA**

**Tel: (88) 3661 43 01**

**PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA  
PREGAO PRESENCIAL N° 0404.01/2018**

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU**  
**COMISSÃO DE PREGÃO**

**DATA ABERTURA 25/04/2018**

**RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP**

**CNPJ:09.242.923/0001-24**

**ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000**

**FONE:(88) 3661 43 01**

**BANCO: BANCO DO BRASIL**

**AGENCIA N° 1010-3**

**CONTA**

**CORRENTE N° 1810-4**



ACARAU 26 DE ABRIL DE 2018  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PERMANENTE PARA A SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE ACARAU – CE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO

ITEM	MARCA	UNIDA DE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXT
1	oneal	UND	5	R\$ 1.285,00	mil duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 6.425,00	seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

1 FABRICAÇÃO

5	CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA COM MATÉRIA- PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPORTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 1477	MILPAST	UND	300	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
7	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	VENTURA	UND	50	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 10.750,00	dez mil, setecentos e cinquenta reais
9	MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X 768, 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 200; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO HDMI E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307 E REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	AOC	UND	5	R\$ 538,00	quinhentos e trinta e oito reais	R\$ 2.690,00	dois mil, seiscentos e noventa reais
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 ; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUZO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33.6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	BROTHER	UND	5	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
11	MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA EMPALHÁVEL DE 04 LUGARES MEDINDO 70X70X70 MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL; PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA.	MILPAST	UND	50	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
					R\$ 37.715,00	trinta e sete mil, setecentos e quinze reais	R\$ 37.715,00	

valor global da proposta

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA,

*Maria de Fátima Dantas*  
**FORTAL COMÉRCIO EIRELI - EPP**  
 09.242.923/0001-24

Av. José Giffoni da Silveira, 1810  
 Sagulim - 62580-000 - Acaraú - CE

